Pre 	r Municipal  ele

%.)
unik,Traboho e Peospeedade

Atr,rti0,140.

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO
CNPJ N° 31.237.827/0001 -47

ADM:  2021/2024

TERMO DE ANUÊNCIA  it  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Termo de Anuência à Ata de Registro

de Pregos n° 001/2024, proveniente do

Pregão Eletrônico SRP n° 001/2024,

que entre si celebram o Fundo

Municipal de Educação de  Sao  Valério

e o Fundo Municipal de Educação de

Conceição do Tocantins.

0 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ n° 31.237.827/0001-47, situado à Av. Tocantins, N° 840, Centro,  SAO

VALERIO DA NATIVIDADE. CEP: 77.390-000, representado por sua Gestora, a senhora: MARIA

NELCILENE ARAÚJO REIS, inscrito no CPF sob o n° 463.590.281 — 15, Carteira de Identidade RG n°

1162625 SSP — TO residente e domiciliadó na avenida Maranhão, CEP N° 77390 — 000,

denominada, neste ato, como ADERENTE à Ata de Registro de Pregos n° 001/2024, e, por outro

lado, o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO Do TOCANTINS, com sede na

praga, José Leal, n° 12, centro, Conceição do Tocantins-TO, CEP: 77.305-000, inscrito(a) no CNPJ n°

30.767.108/0001-75, neste ato representado(a) pelo(a) Edimaria Tolintino de Oliveira Silva,

brasileiro(a), maior, capaz, portadora do RG no 244.646 SSP TO e do CPF n° 713.260.061-34, neste

ato denominada ANUENTE / SIGNATÁRIO da Ata de Registro de Pregos n° 001/2024, oriunda

do Pregão Eletrônico n° 001/2024.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

0 presente termo tem como objeto a Adesão à Ata de Registro de Preços n° 001/2024 oriunda do

Pregão Eletrônico SRP n° 001/2024 do Fundo Municipal de Educação de Conceição do Tocantins,

que tem como objeto Registo de Preços para a Aquisição de 01(um) veiculo, Okm, tipo  Van,  para

atender o transporte escolar do município de São Valério/TO.

CLAUSULA SEGUNDA — DAS REPONSABILIDADES

Av. TOCANTINS, No 280 — CENTRO, CEP: 77390-000, CNPJ No 31.237.827/0001-47,  SAO  VALERIO — TO,  TEL:  63
3359 - 1619, www.saovalerio.to.gov.br ,  , licitacaosaovalerio.to.qov.br,

kitif 	EMatisil
Ad E ev-nl 411k&Ne

itura Municipal de t

o..)

UftiSo,T

paridule

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO

CNPJ N° 31.237.827/0001 -47
ADM:  2021/2024

2.1 0 órgão ADERENTE, esta responsabilizado pelo acompanhamento da execução dos

fornecimentos e demais incumbências pertinentes ao Processo, nos termos da Ata de Registro de

Pregos, Edital e demais normas atinentes ao Pregão Eletrônico n° 001/2024 Fundo Municipal de

Educação de Conceição do Tocantins, nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e Lei

Federal n° 14.770 de 22 de dezembro de 2023, e Decreto Federal n° 11.462 de 31 de março de

2023.

2.2 0 órgão ANUENTE fica responsabilizados na parte lhe compete, nos termos do Artigo 31, do

Decreto Federal n°11.462/2023, considerando os limites legais para a anuência da presente ata.

2.3 Fica ainda acordado entre as partes que independentemente da quantidade aderida fica

facultado ao Fundo Municipal de Educação de São Valério efetivar apenas parcela de acordo com a

conveniência administrativa, restando anulado respectivo saldo, sem implicação de qualquer

natu reza.

CLAUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA

Nos termos da Ata de Registro de Preços n° 001/2024, e Edital do Pregão Eletrônico n° 001/2024, a

referida ata tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados de 12/11/2024, com termo final

em 12/11/2025.0 órgão ADERENTE, deverá efetivar a contratação, com a expedição da ordem de

fornecimento, em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. 0 prazo de vigência da

presente adesão  sera  até 31 de Dezembro de 2024.

São Valério/TO, 12 de Novembro de 2024.

Av. TOCANTINS, No 280 — CENTRO, CEP: 77390-000, CNPJ No 31.237.827/0001-47,  SAO  VALERIO — TO,  TEL:  63
3359 - 1619, www.saovalerio.to.qov.br ,  , licitacao@saovalerio.to.qov.br,

St0411411Alleitsztrat at I DUCt4,14

italab 	 rstvniussze.

1.14 	• azen,

„itir  P"c‘c J r

E
n

São Valid(
rnbilt4 Nos relerA

0004

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  VALERIO-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TO
CNPJ N° 31.237.82710001 -47

ADM:  2021/2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  SAO  VALERIO
CNPJ n° 31.237.827/0001-47

MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
ADERENTE

EDMARIA 	 Assinado de forma
TOLINTINO DE 	digital por EDMARIA

OLIVEIRA 	 TOLINTINO DE OLIVEIRA

SILVA:71326006134 SILVA:71326006134

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONCEIÇÃO - TO
CNPJ/MF n° 30.767.108/0001-75

EDIMARIA TOLINTINO DE OLIVEIRA SILVA

ANUENTE / SIGNATÁRIO

TESTEMUNHAS:

Assinado de forma digital
LUCIOLLA  DI  PAULLA

por LUCIOLLA  DI  PAU LLA
FARIAS DE ALENCAR

FARIAS DE ALENCAR
BITTENCOURT:89223047153 Nome: 	 RITTFNCO( JRT-84721047151 	Nome:

CPF: 	  CPF:  01-5 2)t CV`') 	4Y.-‘

Av. TOCANTINS, No 280 —  CENTRO, CEP: 77390-000, CNPJ No  31.237.827/0001 -47,  SAO  VALERIO —  TO,  TEL:  63

3359 -  1619, www.saovalerio.to.00v.br  licitacaoasaovalerio to.gov  br,

	Page 1
	Page 2
	Page 3